Capital Social 2.558.965,00C
 Lucros ou Prejuízos Acumulados 2.570.001,81C
  Lucros ou Prejuízos Acumulados 2.570.001,81C
   Lucros Acumulados 2.570.001,81C

Reconhecemos a exatidão do presente Balanço Patrimonial encerrado em 31/12/2023 totalizando no Ativo e Passivo: R$ 19.473.729,27 (dezenove milhões 
quatrocentos e setenta e três mil setecentos e vinte e nove reais e vinte e sete centavos).

São Paulo, 31 de Dezembro de 2023
Euvaldo Dal Fabbro - Presidente

CPF: 013.544.938-34
Alexandre Navarro Mussumecci

Reg. no CRC-SP sob o nº 1SP193301/O-7 - CPF: 173.281.668-94

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUCATU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E PROMOÇÃO DA QUALIDADE DE VIDA

[...]

Instalada a Assembleia, após a discussão da matéria, a 
acionista presente deliberou: 5.1. Considerando que o capital social da Companhia se encontra 
totalmente subscrito e integralizado nesta data, a Acionista decide aprovar o aumento do capital social 
da Companhia no valor de R$ 56.037.000,00 (cinquenta e seis milhões e trinta e sete mil reais), mediante 
a emissão de 56.037.000 (cinquenta e seis milhões e trinta e sete mil) novas ações ordinárias, nominativas 
e sem valor nominal da Companhia, com o preço de emissão de R$ 1,00 (um real) cada, estabelecido nos 
termos do parágrafo 1º do artigo 170 da Lei das Sociedades por Ações, passando o capital social da 
Companhia dos atuais R$ 82.400.500,00 (oitenta e dois milhões, quatrocentos mil e quinhentos reais), 
para R$ 138.437.500,00 (cento e trinta e oito milhões, quatrocentos e trinta e sete mil e quinhentos 
reais), dividido em 138.437.500 (cento e trinta e oito milhões, quatrocentas e trinta e sete mil e 
quinhentas) ações ordinárias, todas nominativas e sem valor nominal. 5.2. O aumento de capital ora 
aprovado é totalmente subscrito e integralizado nesta data pela acionista EDP Renováveis Brasil S.A., 
sociedade anônima, com sede na Avenida Brigadeiro Faria Lima, n° 3.729, 9° andar, parte, Itaim Bibi, CEP

[...]

de Subscrição que passa a integrar o presente instrumento como Anexo I. 5.3. Em virtude do aumento de 
capital ora aprovado, a Acionista decide alterar o Artigo 5º do Estatuto Social da Companhia, o qual 
passará a ter a seguinte redação: “ARTIGO 5° O capital social, totalmente subscrito e integralizado é de 
R$ 138.437.500,00 (cento e trinta e oito milhões e quatrocentos e trinta e sete mil e quinhentos reais), 
dividido em 138.437.500 (cento e trinta e oito milhões e quatrocentos e trinta e sete mil e quinhentas) 
ações ordinárias, todas nominativas e sem valor nominal.’’ 6. Encerramento: Nada mais havendo a ser 
tratado, o Sr. Presidente ofereceu a palavra a quem dela quisesse fazer uso e, como ninguém a pediu, 
declarou encerrados os trabalhos e suspensa a reunião pelo tempo necessário à lavratura desta ata, a

[...]

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS E 
SERVIÇOS DE INFRAESTRUTURA URBANA PARA RECAPEAMENTO ASFÁLTICO, 
SINALIZAÇÃO VIÁRIA HORIZONTAL, COM O FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO 
DA PLACA DE OBRA, EM DIVERSAS VIAS DO MUNICÍPIO DE ARAÇATUBA.
Valor estimado: R$ 4.672.811,24 (quatro milhões, seiscentos e setenta e dois mil, 
oitocentos e onze reais e vinte e quatro centavos).
Origem dos Recursos: Recurso proveniente do Tesouro Municipal.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Do dia 28/05/2024 até as 08h30min do dia 
17/06/2024.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: Às 08h31min do dia 17/06/2024.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA POR LANCES: